

سه‌شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴
 وطن امروز | شماره ۴۲۸۸

ورزشی

خبر

اسرائیل را از نقشه جهان ورزش حذف کنید

گزارشگر ویژه سازمان ملل درخواست حذف تمام تیم‌های ورزشی رژیم صهیونیستی از مسابقات جهانی را مطرح کرد. نسل‌کشی و جنایات رژیم در غزه این روزها تا جایی رسیده که روز یکشنبه فرانچسکا الینزه، گزارشگر ویژه سازمان ملل گفت: «اسرائیلی‌ها را از ورزش جهان حذف کنید».

رژیم اشغالگر در عرض ۲۲ ماه جنگ علیه غزه بیش از ۶۱ هزار فلسطینی را قتل‌عام کرده است.

درخواست تعلیق ورزش رژیم صهیونیستی از سال گذشته توسط فدراسیون فوتبال فلسطین و کمیته ملی المپیک آن به خاطر جنایت‌های این رژیم کلید خورده است.

گزارشگر ویژه سازمان ملل می‌گوید جنایات اسرائیل در غزه نسل‌کشی است و نمایندگان این رژیم آبارتاید نیباد در مسابقات جهانی ورزش شرکت کنند.

رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه بیش از ۸۵۰ ورزشکار فلسطینی را شهید و ۹۵ درصد زیرساخت‌های ورزشی غزه را نابود کرده است.

گزارش

پایان یکی از محدودیت‌های برحاشیه نقل‌وانتقالات قانون ۳۰ درصد باطل شد

پس از چند ماه کشمکش و انتقادات گسترده از سوی بازیکنان و مدیران باشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال سرانجام قید اجرای یکی از بحث‌برانگیزترین مقررات نقل‌وانتقالاتی را زد.

قانونی که بر اساس آن، هیچ بازیکنی در فصل جدید نمی‌توانست بیش از ۳۰ درصد نسبت به قرارداد فصل قبلیش افزایش دریافتی داشته باشد، حالا رسماً کنار گذاشته شد.

■ **آغاز یک بحث طولانی**

ایین قانون ابتدا با هدف کنترل هزینه‌ها و جلوگیری از تورم بی‌رویه دستمزدها مطرح شد. ۲ سال پیش، فوتبال ایران تحت تأثیر سیاست سقف بودجه قرار گرفت و پیش از آغاز لیگ تازه، این محدودیت به شکل دیگری بازگشت؛ با این تفاوت که این بار مستقیماً روی قرارداد فردی بازیکنان اعمال می‌شد. به بیان ساده، حتی اگر بازیکنی در فصل قبل عملکردی درخشان داشت و پیشنهادهای بهتری دریافت می‌کرد، حق نداشت بیش از ۳۰ درصد افزایش دستمزد بگیرد. ایین بند بلافاصله با واکنش منفی اهالی فوتبال روبه‌رو شد. بازیکنان جوان که امیدوار بودند پس از یک فصل موفق، پاداش زحمات خود را در قالب افزایش قرارداد ببینند، این قانون را غیرمنصفانه می‌دانستند. حتی برخی چهره‌های باتجربه که به دلیل افت یا مصدومیت مجبور به امضای قرارداد کمرزن‌تری شده بودند، معتقد بودند چنین محدودیتی انگیزه بازگشت به لوچ را از بین می‌برد.

■ **سریع تصویب تا اجرا**

خردامه، جلسایی با حضور مدیران عامل اغلب تیم‌های لیگ برتری، مدیران ارشد فدراسیون فوتبال و وزیر ورزش در ساختمان وزارتخانه برگزار شد. در آن نشست، یکی از مدیران باشگاهی پیشنهاد محدودیت ۳۰ درصدی را مطرح کرد و با حمایت حاضران، این ایده به رأی گذاشته شد. هیات‌رئیس فدراسیون هم پس از آن، مصوبه را به تصویب رساند تا در فصل پیش رو اجرایی شود.

با آغاز فاز عملیاتی، مشکلات خود را نشان داد. باشگاه‌ها یکی پس از دیگری نامه‌ایی به سازمان لیگ ارسال کردند و از دشواری اجرای این قانون گفتند. مدیران تیم‌ها تأکید داشتند تعیین سقف بودجه کلی برای هر باشگاه کافی است و نیازی به دستکاری مستقیم در قرارداد فردی بازیکنان نیست.

■ **تفسیر سمیر در دقیقه ۹۰**

سرانجام در جلسه اخیر هیات‌رئیس، تصمیم بر این شد که محدودیت ۳۰ درصدی در سطح قرارداد بازیکنان حذف شود. به جای آن، تنها افزایش بودجه سالانه باشگاه‌ها نسبت به فصل قبل، به سقف ۲۰ درصد محدود می‌شود. به این ترتیب، تیم‌ها اختیار دارند این افزایش را بر اساس تصمیم مدیران و هیات مدیره خود، بین بازیکنان‌شان تقسیم کنند. این تغییر، هم دستت باشگاه‌ها را بازتر می‌کند و هم باعث می‌شود بازیکنان شایسته‌تر به اساس عملکردشان پاداش بگیرند بدون آنکه قانون، همه را در یک چارچوب ثابت محدود کند. البته همچنان کنترل هزینه‌ها و رعایت سقف کلی بودجه جزو وظایف الزامی تیم‌ها باقی مانده است.

■ **ماجرای اقرارنامه و پرداخت‌های خارج از قرارداد**

یکی از نکات جنجبی اما مهم این بحث، موضوع پرداخت‌های غیررسمی به بازیکنان است. سخنگوی فدراسیون یادآوری کرده برای جلوگیری از این اتفاق، بازیکنان موظف به امضای اقرارنامه‌ای خواهند بود که در آن هرگونه دریافتی خارج از مفاد قرارداد رسمی را رد می‌کند. این بند پیش‌تر هم مطرح شده بود اما در فضای حرارت نقل‌وانتقالات تابستانی، بار دیگر مورد تأکید قرار گرفت. هدف از این اقدام، شفافیت مالی و جلوگیری از فرار از سقف بودجه اعلام شده است.

■ **پیامدهای لغو قانون**

حذف محدودیت افزایش قرارداد فردی، بی‌شک بر بازار نقل‌وانتقالات اثرگذار خواهد بود. حالا باشگاه‌ها آزادی عمل بیشتری برای رقابت بر سر جذب ستاره‌ها دارند و این می‌تواند به‌بازگشت چهره‌های شاخص یاماندگاری استعدادهای جوان در لیگ منجر شود. در مقابل، منتقدان هشدار می‌دهند این تصمیم ممکن است دوباره موجی از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها را به همراه بیاورد و بار مالی مضاعفی روی دوش تیم‌ها بگذارد.

■ **نگاه به آینده**

تجربه نشان داده قوانین سختگیرانه اگر بدون بررسی دقیق شرایط بازار و نیازهای واقعی اجرا شود، بیشتر از آنکه به ساماندهی کمک کند، موجب سردرگمی و تنش می‌شود. حالا با تغییر رویکرد فدراسیون، آزمون‌نی تازه در مدیریت مالی فوتبال ایران آغاز شده است. باید دید باشگاه‌ها چگونه میان پرداخت‌های معقول و حفظ کیفیت فنی تیم‌های‌شان تعادل ایجاد خواهند کرد. در نهایت، لغو این قانون نه پایان ماجرا، که آغاز فصل تازه‌ای در بحث کنترل هزینه‌هاست؛ مسیری که موفقیت در آن، بیش از هر چیز به شفافیت، انضباط و مسؤولیت‌پذیری مدیران بستگی دارد.



قانون تازه فدراسیون و شوک بزرگ به بازار بازیکنان لیگ بر تر

سهمیه طلایی امید



باشگاه‌های لیگ برتری را از نو می‌نویسد.

سال‌هاست داستان صعود تیم ملی فوتبال امید ایران به المپیک، به یک قصه تکراری و ناکام بدل شده؛ نیم قرن است نام ایران در فهرست تیم‌های حاضر در این رویداد جهانی دیده نشده. در کنار دلایل فنی و مدیریتی، یکی از مهم‌ترین موانع، عدم همکاری بسیاری از باشگاه‌ها برای در اختیار گذاشتن بازیکنان جوان‌شان بوده است؛ بویژه وقتی اردوهای آماده‌سازی امیدها خارج از روزهای فیفادی برگزار می‌شود و باشگاه‌ها ترجیح می‌دهند نیروهای‌شان را در کوران تمرینات و مسابقات داخلی حفظ کنند.

اما این‌بار فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته معادله را عوض کند. «سیدامیرمهدی علوی» سخنگوی فدراسیون، از طرحی پرده برداشته که ترکیبی از تشویق و تنبیه است؛ یک بازی ۲ سر برد یا باخت برای باشگاه‌ها، طبق این طرح، هر تیم لیگ برتری مجاز است ۶ بازیکن سهمیه لیگ بر تر در یک فصل به خدمت بگیرد. اگر باشگاهی بازیکنی را برای حضور

در تیم امید آزاد کند و او به جمع ۲۳ نفر نهایی برسد، یک تب‌وتاب نقل‌وانتقالات تابستانی، با قانونی تازه روبه‌رو شده که می‌تواند همه چیز را به هم بریزد؛ قانونی که مستقیماً با تیم ملی امید گره خورده و معادلات

باشگاه‌های لیگ برتری را از نو می‌نویسد. سال‌هاست داستان صعود تیم ملی فوتبال امید ایران به المپیک، به یک قصه تکراری و ناکام بدل شده؛ نیم قرن است نام ایران در فهرست تیم‌های حاضر در این رویداد جهانی دیده نشده. در کنار دلایل فنی و مدیریتی، یکی از مهم‌ترین موانع، عدم همکاری بسیاری از باشگاه‌ها برای در اختیار گذاشتن بازیکنان جوان‌شان بوده است؛ بویژه وقتی اردوهای آماده‌سازی امیدها خارج از روزهای فیفادی برگزار می‌شود و باشگاه‌ها ترجیح می‌دهند نیروهای‌شان را در کوران تمرینات و مسابقات داخلی حفظ کنند.

اما این‌بار فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته معادله را عوض کند. «سیدامیرمهدی علوی» سخنگوی فدراسیون، از طرحی پرده برداشته که ترکیبی از تشویق و تنبیه است؛ یک بازی ۲ سر برد یا باخت برای باشگاه‌ها، طبق این طرح، هر تیم لیگ برتری مجاز است ۶ بازیکن سهمیه لیگ بر تر در یک فصل به خدمت بگیرد. اگر باشگاهی بازیکنی را برای حضور

در تیم امید آزاد کند و او به جمع ۲۳ نفر نهایی برسد، یک تب‌وتاب نقل‌وانتقالات تابستانی، با قانونی تازه روبه‌رو شده که می‌تواند همه چیز را به هم بریزد؛ قانونی که مستقیماً با تیم ملی امید گره خورده و معادلات

هشدار در باره جایگاه آسیایی فوتبال ایران

سهمیه‌ها در سرایشیبی

Rank	MA	2017 (۱۰.۰۵)	2018 (۱۰.۰۸)	2019 (۱۰.۱۰)	2021 (۱۰.۰۹)	2022 (۱۰.۱۲)	2024 (۱۰.۱۶)	2025 (۱۰.۱۸)	2026	Total Points	Active Teams	2022/23 Avg. Ranking	ACSL	ACSL+	ACSL-
1	 Saudi Arabia	18.520	17.320	18.320	18.520	19.020	21.020	18.320	4.250	904.994	۱۰	3۰۰	۱۰۰		
2	 Japan	17.820	18.820	۱۹.۰20	17.320	20.820	۲۱.020	۲۱.020	4.250	84.78۹	۱۰	۱۰۰			
3	 China Republic	9.900	18.320	1۸.۰20	22.۰20	18.820	22.320	18.۲20	۱۰.7۰0	76.77۹	۱۰	2۱۰	۱۰0		
4	 UAE	17.320	۱۰.020	۲۰.۰20	۱۸.۰20	۱۰.820	22.320	۱۸.۰20	۲.2۰0	8۹.67۹	۱۰	2۱۰	۱۰0		
5	 Uzbekistan	16.۰20	18.320	۱۸.۰20	18.۰20	18.320	۱۹.020	18.۰20	۲.۰00	8۱.۸۸9	1۰	2۱۰	۱۰0		
6	 Qatar	1۸.۰20	18.820	18.820	۲3.020	1۸.320	۱۰.020	1۸.720	۱.800	۸۱.8۸۹	۱۰	۱۰۰			
7	 Thailand	17.320	19.220	۲۰.020	۱8.۰20	۱۸.۰20	۱8.۰20	18.۰20	۲.2۰0	۸۱.۸۸۹	۱۰	2۱۰	۱00		
8	 China PR	۲۱.۰۲0	18.820	17.320	۱8.۰20	۲۱.020	۱۸.320	۲۱.020	۱.800	۸۱.۸۰0	۱۰	۱۰۰			
9	 Uzbekistan	۱۰.020	۱۹.020	۱8.۰20	۱8.۰20	۱8.02۰	۱۸.320	18.020	۴.0۰0	۸۱.8۸۹	2۰	۱۰0	۱۰0		

■ **فاصله‌ای که پیمناک است**

هر چند سبقت گرفتن از قطر اتفاق مثبتی است اما اختلاف کمتر از ۲ امتیاز در جدول آسیایی، عملاً به معنای شکستندگی جایگاه فعلی است. کافی است تیم‌های ایرانی در لیگ نخعیگان یا لیگ قهرمانان، با شکست‌های زنجیره‌ای یا حذف زودهنگام روبه‌رو شوند تا تمام امتیازهای به دست آمده در ماه‌های اخیر دود شود. در همین حال، قطری‌ها که سرمایه‌گذاری کلان روی

باشگاه‌های‌شان را ادامه داده‌اند، با چند پیروزی مهم می‌توانند فاصله را پر کنند و از ایران پیشی بگیرند.

■ **نقش حیاتی نمایندگان ایران**

در فصل پیش رو، ۳ باشگاه تراکتور، سپاهان و استقلال، سنگین‌ترین بار مسؤولیت را بر دوش دارند. این تیم‌ها نه تنها

باید به مرحله حذفی رقابت‌ها برسند، بلکه هر پیروزی در مراحل گروهی و حذفی، تأثیر مستقیم بر حفظ رتبه ایران دارد. از همین حالا مشخص است حتی یک لغزش مقابل رقبای مستقیم، مثل تیم‌های قطری یا سعودی، می‌تواند در پایان فصل برای سهمیه‌های ما تعیین‌کننده باشد.

■ **تهدید واقعی: سقوط به ۳ سهمیه**

اگر عملکرد نمایندگان ایران در سال آینده کمتر از حدانتظار باشد و در مقابل باشگاه‌های قطر در رقابت‌های آسیایی خوش بدرخشند، سناریوی کاهش سهمیه‌ها بسیار محتمل خواهد شد. این یعنی بازگشت به وضعیتی که تنها ۳ سهمیه نصیب فوتبال ایران می‌شود؛ وضعیتی که هم دست باشگاه‌ها را برای حضور بین‌المللی می‌بندد و هم از نظر مالی و اعتباری یک عقب‌نشینی به حساب می‌آید.

بازسازی آبی‌ها با نسخه تازه سایپنتو

فصل بیداری



از نقاط ضعف اصلی بود و اضافه شدن چنین بازیکنی، حکم دمیدن خون تازه در رگ‌های تیم را دارد.

■ **گلزن تضمینی از ترکیه**

آخرین خرید بزرگ استقلال، داکتر نازون است؛ مهاجمی که با کارنامه‌ای موفق از کایسرسایور به ایران آمده. نازون با قدرت تمام‌کندگی بالا و ششم گلزنی‌اش، مأموریت دارد دغدغه دیرینه سایپنتو در نوک حمله را برطرف کند. حضور او می‌تواند تمرکز حملات را به خط جلو منتقل کند و با هماهنگی سایر مهاجمان، بار گلزنی تیم را به دوش بکشد.

■ **تصویر کلی استقلال تازه**

مجموع این تغییرات، استقلال متغوات از فصل پیش ساخته است. تیمی که از نیمکت تا خط حمله، پر از نام‌های تازه، انگیزه‌های متفاوت و شخصیت فنی ارتقا یافته است.

این ترکیب از چهره‌های بین‌المللی، ملی‌پوشان آماده و جوان‌های پرنرژی، آبی‌ها را به یکی از پرطرفدارترین و در عین حال پرهیجان‌ترین سوزه‌های آغاز فصل بدل کرده. حالا همه منتظرند ببینند وعده‌ها در مستطیل سبز چگونه محقق می‌شود و آیا استقلال لیگ بیست‌وپنجم می‌تواند نه فقط هوادارانش، بلکه کل فوتبال ایران را شگفت‌زده کند.

■ **نیاز به برنامه‌ریزی فنی و مدیریتی**

حفظ موقعیت آسیایی صرفاً به توان فنی تیم‌ها در زمین ختم نمی‌شود. برنامه‌ریزی مدیریتی، آماده‌سازی بدنی بازیکنان برای تقویم فشرده بازی‌ها، استفاده از بازیکنان خارجی با کیفیت و مدیریت صحیح اردوها و سفرها نیز بخشی از این مأموریت است. تجربه نشان داده باشگاه‌هایی که این جزئیات را نادیده بگیرند، در رقابت‌های قاره‌ای خیلی زود از دور خارج می‌شوند.

■ **فرصت و تهدید هم‌زمان**

رتبه فعلی ایران در ارزیابی کنفدراسیون فوتبال آسیا، هم یک موهبت است و هم یک هشدار. موهبت از این جهت که نشان می‌دهد در مسیر درستی برای بازپس‌گیری جایگاه خود در بین قدرتهای غرب آسیا حرکت کرده‌ایم و هشدار از این بابت که سقوط دوباره به دلیل رقابت نفسگیر با قطر و دیگر مدعیان، در یک چشم به‌هم زدن ممکن است.

در نهایت، حفظ ۴ سهمیه آسیایی بیش از هر زمان دیگری به همت و عملکرد نمایندگان ایران وابسته است. در شرایطی که فاصله امتیازی با رقیب مستقیم بشدت کم است، هر مسابقه آسیایی برای باشگاه‌های ما حکم یک فینال را دارد. پیروزی‌ها نه‌تنها صعود تیم‌ها را تضمین می‌کند، بلکه سری است برای محافظت از جایگاه ایران در جدول. غفلت از این موضوع، می‌تواند ما را بار دیگر به عقب برگرداند و سهمیه‌ها را قربانی کم‌کاری و بی‌برنامگی کند.